
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ d’11 de març de 2024, de la Direcció Gene-
ral de Centres Docents, per la qual s’adjudiquen els pre-
mis extraordinaris d’ensenyaments esportius de règim 
especial, convocats per la Resolució d’1 de juny de 2023, 
per al curs 2022-2023. [2024/2437]

RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2024, de la Dirección 
General de Centros Docentes, por la que se adjudican los 
premios extraordinarios de enseñanzas deportivas de régi-
men especial, convocados por la Resolución de 1 de junio 
de 2023, para el curso 2022-2023. [2024/2437]

La Orden 2/2015, de 21 de enero, de la consellera de Educación, 
Cultura y Deporte, crea y regula los premios extraordinarios de las 
enseñanzas deportivas de régimen especial, para la Comunitat Valen-
ciana.

Asimismo, la Resolución de 1 de junio de 2023, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, por la que se convocan, para la Comuni-
tat Valenciana, los premios extraordinarios de las enseñanzas deportivas 
de régimen especial correspondientes al curso 2022-2023.

La citada orden establece en su artículo 7, punto 3, que la comisión 
de selección elevará la propuesta de adjudicación de los Premios Extra-
ordinarios de enseñanzas deportivas de grado medio y superior y el 
acta de calificaciones finales de todo el alumnado presentado, para que 
la dirección general competente en materia de enseñanzas de régimen 
especial resuelva.

Vista la propuesta formulada por la comisión de selección de los 
premios, de fecha 27 de febrero de 2024, una vez realizadas las actua-
ciones previstas en las bases de la convocatoria y en virtud de las facul-
tades que me concede la misma, resuelvo:

Primero
Adjudicar el Premio Extraordinario de Enseñanzas Deportivas de 

Régimen Especial correspondiente al alumnado que ha finalizado sus 
estudios de grado medio en el curso 2022-2023 y que se indica en el 
anexo I de esta resolución.

Segundo
Adjudicar el Premio Extraordinario de Enseñanzas Deportivas de 

Régimen Especial correspondiente al alumnado que ha finalizado sus 
estudios de grado superior en el curso 2022-2023 y que se indica en el 
anexo I de esta resolución.

Tercero
El alumnado premiado recibirá un diploma acreditativo y le será 

anotada esta distinción en su expediente académico por la secretaría del 
centro donde haya finalizado los estudios correspondientes.

Cuarto
La entrega de diplomas al alumnado se podrá realizar en un acto 

público, cuya fecha y lugar se comunicará oportunamente a las personas 
interesadas.

Quinto
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente de su publi-

cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Sexto
De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
ser recurrido potestativamente en reposición o bien cabrá plantear direc-
tamente recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los 
órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la Conselleria 
de Educación, Universidades y Empleo en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá presentarse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

València, 11 de marzo de 2024.– El director general de Centros 
Docentes: Jorge Cabo Martínez.

L’Ordre 2/2015, de 21 de gener, de la consellera d’Educació, Cul-
tura i Esport, crea i regula els premis extraordinaris dels ensenyaments 
esportius de règim especial, per a la Comunitat Valenciana.

Així mateix, la Resolució de l’1 de juny de 2023, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es convoquen, per a la Comu-
nitat Valenciana, els premis extraordinaris dels ensenyaments esportius 
de règim especial corresponents al curs 2022-2023.

Dita ordre estableix en el seu article 7, punt 3, que la comissió de 
selecció elevarà la proposta d’adjudicació dels Premis Extraordinaris 
d’ensenyaments esportius de grau mitjà i superior i l’acta de qualifica-
cions finals de tot l’alumnat presentat, perquè la direcció general com-
petent en matèria d’ensenyaments de règim especial resolga.

Vista la proposta formulada per la comissió de selecció dels premis, 
amb data 27 de febrer de 2024, una vegada realitzades les actuacions 
previstes en les bases de la convocatòria i en virtut de les facultats que 
em concedeix la mateixa, resolc:

Primer
Adjudicar el Premi Extraordinari d’Ensenyaments Esportius de 

Règim Especial corresponent a l’alumnat que ha finalitzat els seus 
estudis de grau mitjà en el curs 2022-2023 i que s’indica en l’annex I 
d’aquesta resolució.

Segon
Adjudicar el Premi Extraordinari d’Ensenyaments Esportius de 

Règim Especial corresponent a l’alumnat que ha finalitzat els seus estu-
dis de grau superior en el curs 2022-2023 i que s’indica en l’annex I 
d’aquesta resolució.

Tercer
L’alumnat premiat rebrà un diploma acreditatiu i li serà anotada 

aquesta distinció en el seu expedient acadèmic per la secretaria del cen-
tre on haja finalitzat els estudis corresponents.

Quart
El lliurament de diplomes a l’alumnat es podrà realitzar en un acte 

públic, la data i el lloc del qual es comunicarà oportunament a les per-
sones interessades.

Quint
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Sisé
De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 

de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra 
el present acte, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar 
potestativament un recurs de reposició o bé caldrà plantejar directament 
un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans 
que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació en el termini d’un mes, a comptar 
des de l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de presentar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació.

València, 11 de març de 2024.– El director general de Centres 
Docents: Jorge Cabo Martínez.



ANNEX I / ANEXO I
Premis Extraordinaris d’Ensenyaments Esportius de Règim Especial 2022-2023

Premios Extraordinarios de Enseñanzas Deportivas de Régimen Especial 2022-2023

GRAU MITJÀ / GRADO MEDIO

Modalitat esportiva
Modalidad deportiva

Nom i cognoms
Nombre y apellidos Centre / Centro

Futbol Jessi López Araujo Centre de Formació Esportiva Élite Esport

Atletisme Raquel Jiménez López IES M. Enríquez

GRAU SUPERIOR / GRADO SUPERIOR

Modalitat esportiva
Modalidad deportiva

Nom i cognoms
Nombre y apellidos Centre / Centro

Salvament i socorrisme Víctor García García IES Didín Puig

Atletisme César Alfredo Bas Pino IES M. Enríquez


		2024-03-22T14:06:50+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




